РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 »  ноября  2016 года                 г. Краснодон                                    №  1340

Об утверждении Положения

о рабочей группе по вопросам инвестиционной деятельности в городе

Краснодоне и Краснодонском районе Луганской Народной Республики

          В соответствии с Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики, Временным порядком регулирования

инвестиционной деятельности на территории Луганской Народной

Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 02 августа 2016 года № 401, Положением об

Администрации города Краснодона и Краснодонского района Луганской

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 24 июня 2015 года № 280/01/06/15, с изменениями,

руководствуясь Регламентом Администрации города Краснодона и

Краснодонского района Луганской Народной Республики, утвержденным

Распоряжением Главы Администрации от 14 сентября 2015 года № 258, с

целью выработки предложений для развития малого и среднего

предпринимательства на территории,

1.Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам инвестиционной

деятельности в городе Краснодоне и Краснодонском районе Луганской

Народной Республики (прилагается).

2. Управлению экономического развития и торговли Администрации города

Краснодона и Краснодонского района Луганской Народной Республики

подать на регистрацию в Краснодонское горрайонное управление юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики распоряжение об

утверждении Положения о рабочей группе по вопросам инвестиционной

деятельности в городе Краснодоне и Краснодонском районе Луганской

Народной Республики.

3. Отделу внутренней политики Администрации города Краснодона и

Краснодонского района Луганской Народной Республики осуществить

публикацию зарегистрированного нормативного правового акта в средствах

массовой информации и на сайте Администрации города Краснодона и

Краснодонского района Луганской Народной Республики

4. Нормативный правовой акт вступает в законную силу не ранее 10 дней со

дня его опубликования.

5.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого

заместителя Главы Администрации города Краснодона и Краснодонского

района Луганской Народной Республики  В.Е. Якимова.

Глава Администрации  города Краснодона

и Краснодонского района                                                                С.П. Козенко

      Утверждено

                                                                    распоряжением Главы

                                                                      Администрации города Краснодона

                                                                    и Краснодонского района

                                                                   Луганской Народной Республики

                                                    от « 25 » ноября 2016г.

                                                                   № 1340

Положение

о рабочей группе по вопросам инвестиционной деятельности в городе

Краснодоне и Краснодонском районе Луганской Народной Республики

I. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности

рабочей группы по вопросам развития инвестиционной деятельности при

Администрации города Краснодона и Краснодонского района.

1.2. Рабочая группа по вопросам инвестиционной деятельности при

Администрации города Краснодона и Краснодонского района (далее –

рабочая группа) является постоянно действующим консультативно-

совещательным органом по взаимодействию Администрации города

Краснодона и Краснодонского района с представителями

предпринимательского сообщества, общественных организаций,

представителями бизнеса, гражданами и юридическими лицами Луганской

Народной Республики, других государств, которые обеспечивают

реализацию инвестиций, с целью выработки инициатив и предложений

условий для привлечения инвестиций на территорию.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

органами власти, общественными объединениями и некоммерческими

организациями, гражданами и юридическими лицами Луганской Народной

Республики, других государств, которые обеспечивают реализацию

инвестиций.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Временным

основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики,

Временным порядком регулирования инвестиционной деятельности на

территории Луганской Народной Республики, утвержденным

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики № 401

от 02 августа 2016 года, иными нормативно-правовыми актами Луганской

Народной Республики и настоящим Положением.

II. Цели создания рабочей группы.

2.1. Стимулирование инвестиционной деятельности на территории;

2.2. Создание благоприятных условий для обеспечения защиты прав,

интересов и имущества участников инвестиционной деятельности;

2.3. Увеличение налогооблагаемой базы;

2.4. Поддержание благоприятной экологической обстановки территории;

2.5. Совершенствование нормативно - правовой базы инвестиционной

деятельности территории.

III. Основные задачами рабочей группы.

3.1. Координация работы органов исполнительной власти,  общественных

организаций предпринимателей в сфере инвестиционной деятельности.

3.2. Участие в подготовке предложений к законодательным актам и

нормативным правовым документам Администрации города Краснодона и

Краснодонского района по вопросам развития инвестиционной

деятельности.

3.3. Участие в разработке предложений к ежегодным планам мероприятий

по содействию поддержки местных товаропроизводителей, развитию

конкуренции, созданию новых рабочих мест.

3.4. Содействие в предоставлении поддержки участникам инвестиционной

деятельности на территории города Краснодона и Краснодонского района.

3.6. Определение порядка оказания информационной и консультационной

поддержки участникам инвестиционной деятельности.

3.7. Содействие деятельности организаций, выражающих интересы по

привлечению нивестиций на территорию города Краснодона и

Красноднского района.

IV. Права рабочей группы

4.1. Получать в установленном порядке, безвозмездно информацию и

материалы, необходимые для выполнения своих полномочий.

4.2. Вносить на рассмотрение  Администрации города Краснодона и

Краснодонского района свои предложения по вопросам, отнесенным к

компетенции рабочей группы.

4.3. Привлекать специалистов управлений и отделов Администрации,

предприятий, учреждений, организаций (по согласованию с их

руководителями), независимых экспертов, специалистов-практиков к

решению вопросов, которые принадлежат к их компетенции.

4.4. Инициировать внесение изменений в нормативно - правовые акты,

касающиеся инвестиционной деятельности на территории.

V. Порядок формирования и состав рабочей группы.

5.1. Рабочая группа состоит из председателя, его заместителя, секретаря и

членов рабочей группы.

5.2. В состав рабочей группы входят представители органов

исполнительной власти, объединений предпринимателей, общественных

организаций, представителей бизнеса, граждане и юридическими лицами

Луганской Народной Республики, других государств, которые

обеспечивают реализацию инвестиций.

5.3. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением

Администрации города Краснодона и Краснодонского района.

5.4. Председатель, его заместитель и члены рабочей группы принимают

участие в ее работе на общественных началах.

VI. Организация деятельности рабочей группы.

6.1. Формой работы рабочей группы являются заседания.

6.2. Заседанием рабочей группы руководит председатель или его

заместитель (по поручению председателя).

6.3. Заседание рабочей группы проводятся по необходимости, но не реже

чем один раз в квартал.

6.4. Заседание является правомочным при условии присутствия на нем не

меньше двух третей ее состава.

6.5. Повестка дня заседания формируется заместителем председателя

рабочей группы с учетом предложений членов рабочей группы,

утверждается председателем рабочей группы.

6.6. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием.

Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство

присутствующих на заседании членов рабочей группы.

6.7. Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, несет

рекомендательный характер.

6.8. Рабочая группа: систематически информирует общественность через

средства массовой информации и сайт Администрации города Краснодона и

Краснодонского района о своей деятельности, принятых решениях.

6

6.9. Информационно – аналитическое и организационное обеспечение

работы рабочей группы осуществляет Управление экономического развития

и торговли Администрации города Краснодона и Краснодонского района.

Глава Администрации города

Краснодона и Краснодонского района                                          С.П.Козенко